
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 225 DELL’11 OTTOBRE 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DEI LAVORI 

“INTERVENTO DI STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE IN 

SINISTRA IDROGRAFICA DEL FOSSO DELLA SALA IN 

PROSSIMITÀ DEL CASTELLO OMONIMO IN COMUNE DI 

FICULLE” – LOTTO 314/U 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota in data 2 ottobre 2023 dell’Impresa Geo Alpi S.r.l., con sede in Feltre (BL) 

– Via XIV Agosto n° 25/A, assunta al protocollo dello scrivente Consorzio n° 3069 in 

data 4 ottobre 2023, appaltatrice dei lavori “Intervento di stabilizzazione del versante in 

sinistra idrografica del fosso della Sala in prossimità del Castello omonimo in Comune di 

Ficulle” – Lotto 314/U, con la quale richiede l’autorizzazione a subappaltare all’Impresa 

La Fenice S.r.l.s., con sede in Ruoti (PZ) – Contrada Martinella n° 13, parte dei lavori, e 

precisamente montaggio e posa pannelli terre armate, formazione e compattazione del 

rilevato, messa in opera di geocomposito, per un importo complessivo di Euro 125.000,00 

compresi oneri e costi della sicurezza, pari al 14% circa dei lavori in appalto; 

 

Rilevato che, in sede di gara, l’Impresa Geo Alpi S.r.l. ha dichiarato di avvalersi della 

facoltà di subappaltare, nei limiti e con le modalità fissati dalla normativa vigente; 

 

Esaminata la documentazione allegata all’istanza di subappalto necessaria per 

l’autorizzazione dello stesso ai sensi dell’art. 105 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

 

Ritenuto che è nell’interesse dell’amministrazione aderire alla richiesta di subappalto in 

argomento; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

− il Codice etico; 

− la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 457 in data 14 settembre 2022 avente 

per oggetto “Riconoscimento di funzioni e responsabilità al Direttore, a termini dello 

Statuto consortile”; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

  



 

 
 
1) di autorizzare l’Impresa Geo Alpi S.r.l., con sede in Feltre (BL) – Via XIV Agosto n° 

25/A, ad affidare in subappalto all’Impresa La Fenice S.r.l.s., con sede in Ruoti (PZ) 

– Contrada Martinella n° 13, parte dei lavori, e precisamente montaggio e posa 

pannelli terre armate, formazione e compattazione del rilevato, messa in opera di 

geocomposito, per un importo complessivo di Euro 125.000,00 compresi oneri e costi 

della sicurezza, nell’ambito dei lavori “Intervento di stabilizzazione del versante in 

sinistra idrografica del fosso della Sala in prossimità del Castello omonimo in 

Comune di Ficulle” – Lotto 314/U. 

 

 

Chiusi Stazione, 11 ottobre 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 


